537 Nec non interior ferrata repagula servat
538 insomnis Curius surdasque orantibus aures
539 praebet, ni feriat postes Jovis angelus hasta.
540 Tentavi quotiens supplex, ut limina pandat,
541 ut semel egregias animas clarosque poetas
542 aspicerem ; surdus verbum non reddidit ullum.
543 Sed quid cessamus ? Quid frustra tempora perdo ?"
544 His simul antetulit pernix vestigia dictis.
545 Ferratae tandem perventum ad limina portae est.
546 Porticus ante fores rubris suffulta columnis
547 stabat, et annosae numquam cessura senectae
548 aurea cedrinis pendebant tecta tigillis.
549 Consedit Pario Celtarum in limite ductor.
550 Post ubi dicta salus, placido sic ore locutus :
551 "Optime Graiorum, Phocion, ut limina serves,
552 neu scelere infectos manes lustrare vireta
553 Elysiique sinas floralia cernere ruris,
554 pande fores nobis ! Non huc sine numine divum
555 venimus et poenas miserorum vidimus omnes.
556 Mox caeli scandenda via est. Si non mihi credis,
557 Astraeae credas, quam tu, dum vita manebat
558 pristina, Cecropia cum Pallade semper amasti."
559 Ille autem, "Vocem nequicquam effundis inanem !"
560 Dixit et avertit frontem paulumque recessit.
561 "Quid dubitatis", ait, "campos cernetis amoenos !"
562 Astraea, "huc veniet pernix Jovis ales ab alto.
563 Cum medium caeli Phaethontius ignis habebit,
564 tunc postes pandet stridentiaque aera revellet.
565 Interea fessi saxo sedeamus in isto.
566 Et tu respira, vates, et pone parumper
567 immensum pondus vultumque ad sidera tolle."
568 Sic effata ambos consessu hinc inde recepit
569 heroas. Sed perpetuo sub pondere vatem
570 curvarant humeri, caelum vix fronte supina
571 suspicere ut posset. Sed erat facundia tanta
572 vatis Apollinei, rabidas ut flectere tigres
573 posset et infernas cantu mulceret Erinnes,
574 Dum septem Argolicos reges Thebanaque bella
575 et placidas Silvas et Cadmi narrat Agavem
576 more Sophocleo, Latio dum tradit Homerum,
577 grandia suspenso recitat dum carmina regi.
578 Ecce, ingens fragor auditus de nube serena,
579 visaque siderei discindi janua caeli
580 divorum ostendit coetum sanctumque senatum,
581 lampadas innumeras - Phoebeaque numina mille
582 emicuisse putes. Divinae at janitor arcis
583 robora ferratis trabibus stridentia clausit.
584 Attonitis stupuere animis juvenemque volantem
585 ingenti nitidum videre per aethera motu.
586 In dextra ensis erat candens, vultusque rubebat,
587 Punicea aptarat levibus talaria plantis,
588 pendebant pharetrae, resonabat et aureus arcus,
589 post humeros moto crepitabant bractea vento.
590 Et subito ex alto, "Vectes postesque revelle,"
591 increpuit, "Phocion ! Quid enim remorare volentes
592 Elysium lustrare nemus vallemque piorum ?
593 Non decet hos tantum frustra sumpsisse laborem !
594 Non sine divino huc usque est numine ventum.